
МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 25 апреля 2008 г. № 51-Д 

 

О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы от 

16.06.2005 № 85-Д «О введении земельного налога на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

В целях повышения эффективности управления жилищным фондом на 

территории муниципального образования «Город Магадан» путем 

использования мер налогового стимулирования, руководствуясь статьями 5, 

56 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 31 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума 

решила: 

1. Внести в Решение Магаданской городской Думы от 16 июня 2005 года 

№ 85-Д «О введении земельного налога на территории муниципального 

«Город Магадан» (с изменениями, внесенными Решением Магаданской 

городской Думы от 26 августа 2005 года № 105-Д) следующее изменение: 

пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- собственники помещений многоквартирного дома, управление 

которым осуществляется товариществом собственников жилья - в отношении 

земельного участка под соответствующим многоквартирным домом.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении месяца со дня его 

официального опубликования (обнародования) в городских средствах 

массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2008 года. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан» 

В.П.ПЕЧЕНЫЙ 

 
 


